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16) Første behandling af  lovforslag nr, L 272: 
Forslag til lov om forbud mod anvendelse af 

genetiske test ved ansættelser og ved tegning af 
pensioner og forsikringer. 

Af arbejdsministeren (Kirkegaard), 

17) Første behandling af  lovforslag nr. L 273: 
Forslag til lov om ændring af lov om ar- 

bejdstilbud til ledige, (Statskvoten m.v.). 
Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 

Meddelelser fra formanden; 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Boligministeren (Svend Erik Hovmand) har 

meddelt mig, at han ønsker skriftligt af frem- 
sætte : 

Forslag til lov om ændring af  lov om leje, lov 
om midlertidig regulering af  boligforholdene, lov 
om boligbyggeri, lov om boliger for ældre og per- 
soner med handicap, lov om andelsboligforening 
ger og andre boligfællesskaber og lov om indivi«홢 
duel boligstøtte. (Udgifter til fællesantenner 
m.v.). 

(Lovforslag nr. L 275). 

Socialministeren (Else Winther Andersen) 
har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at 
fremsætte 5 

Forslag til lov om ændring af  lov om social 
bistand. (Ændring af  regler om boligtillæg). 

(Lovforslag nr. L 276). 

Medlemmer af Folketinget Rahbæk Møller 
(SF), Gade (SF), Birthe Hansen (SF), Birgitte 
Husmark (SF), Hanne Thanning Jacobsen 
(SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om de længe- 
revarende sundhedsuddannelser, 

(Beslutningsforslag nr. B 89). 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Boligministeren (Svend Erik HQvmand): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om leje, lov 
om midlertidig regulering «f boligforholdene, lov 
om boligbyggeri, lov om boliger for ældre og per- 
soner med handicap, lov om andelsboligforenin- 
ger og andre boligfællesskaber og lov om indivi- 
duel boligstøtte. (Udgifter til fællesantenner 
m.v.). 

(Lovforslag nr. L 275). 

Lovforslaget er et led i aftalen mellem Soci., 
aldemokratiet, Det Konservative Folkeparti, 
Venstre, Centrum-Demokraterne, Det Radikar- 
le Venstre og Kristeligt Folkeparti om finans- 
loven for 1992. 

Forslaget indebærer, at drifts- og fremtidige 
anlægsudgifter til egne fællesantenner og pro- 
gramforsyning udefra ikke må indregnes i hus" 
lejen. Disse udgifter indgår herefter ikke i bo- 
ligstøtteberegningen. 

For eksisterende anlæg med -programforsy" 
ning udefra medtages dog i en overgangsperio- 
de på 5 år gennemsnitlige driftsomkostninger 
svarende til 50 pet. af udgifterne til signalleve" 
randøren ekskl. ophavsretlige afgifter. 

Lovforslaget tilsigter at begrænse den meget 
kraftige stigning i de offentlige udgifter til indi- 
viduel boligstøtte samt at gøre udgifterne til 
programforsyning synlige for lejerne. Det be- 
mærkes i den forbindelse, at personer, der ikke 
modtager individuel boligstøtte, må betale den 
slags udgifter selv uden støtte. Udgifterne til 
programforsyning vil herefter være ligestillet 
med udgifter til f.eks. TV-licens og telefona- 
bonnement, som ikke indgår i lejebetalingen, 
gg som heller ikke vedrører det egentlige bo- 
ligforbrug. 

Ved lovforslaget pålægges det udlejerne at 
udarbejde et budget for driftsudgifterne samt 
etableringsudgifterne for fremtidige anlæg. 
Udlejeren kan på grundlag heraf kræve sine 
udgifter refunderet. Udgifterne vil kunne kræ- 
yes reguleret, når der sker ændringer i de i 
budgettet indeholdte udgifter. 

Etablering og forbedring af fællesantenne- 
anlæg efter lovens bekendtgørelse i Lovtiden- 
de foreslås at kunne gennemføres med en 
10-årig forhøjelse af antennebidraget over an- 
tennebudgettet. 

Partierne bag forslaget har lagt vægt på at 
sikre, at den enkelte lejer selv kan vælge ikke 
at modtage betalingsprogrammer. Det foreslås 
derfor, at der for egne fællesantenneanlæg og 
programforsyning udefra, som etableres efter 


